
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 19 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 43572

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

51
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

13510 Resolución de la Agencia Pública de Puertos de Andalucía por la que
se convoca anuncio de licitación para el soporte a usuarios finales y
mantenimiento correctivo y adaptativo de los sistemas de gestión BAS
de la Agencia Pública de Puertos de Andalucía.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia Pública de Puertos de Andalucía.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Departamento  de  Contratación

Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Agencia Pública de Puertos de Andalucía.
2) Domicilio: Calle Virgen de Aguas Santas, nº 2.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
4) Teléfono: 955007200
5) Telefax: 955007201
6) Correo electrónico: licitaciones@eppa.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.juntade

andalucia.es/contratacion.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 2 de junio de

2011.
d) Número de expediente: INF.11.005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Soporte  a  usuarios  finales  y  mantenimiento  correctivo  y

adaptativo de los sistemas de gestión BAS de la Agencia Pública de Puertos
de Andalucía.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Calle Virgen de Aguas Santas, nº 2.
2) Localidad y código postal: Sevilla, 41011.

e) Plazo de ejecución/entrega: Hasta las 14:00 horas del 2 de junio de 2010.
f) Admisión de prórroga: Se prevé una prorroga de dos años adicionales.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72267100 Mantenimiento de software de

tecnología de la información.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios.

4. Valor estimado del contrato: 411.600,00 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 274.400,00 IVA (18%) 49.392,00. Importe total: 323.792,00
euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 19 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 43573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

51
0

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 2 de junio de 2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: C/. Virgen de Aguas Santas, nº 2.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41011.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de sobres 3.
b) Dirección: Calle Virgen de Aguas Santas, nº 2.
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: 4 de julio de 2011, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de abril
de 2011.

12. Otras informaciones: La apertura de sobres 2 será el día 17 de junio de 2011, a
las 13:00 horas.

Sevilla, 8 de abril de 2011.- Ignacio Ortiz Poole, Director de Contratación y
Concesiones.

ID: A110026545-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-18T19:35:00+0200




